

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 2012
जिसका उत्तर 14.12.2023 को दिया जाना है
मल्टी मॉडल लॉजिस्टिक्स पार्क

2012. श्री सुनील बाबूराव मेंडे:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) महाराष्ट्र के गोंदिया जिले में मल्टी मॉडल लॉजिस्टिक्स पार्क स्थापित करने के प्रस्ताव की वर्तमान स्थिति क्या है;

(ख) उक्त पार्क कब तक स्थापित होने की संभावना है और तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) प्रारंभिक अभ्यास के रूप में, सिर्फ गोंदिया के लिए पूर्व-व्यवहार्यता अध्ययन किया गया है।

(ख) से (ग) भारत सरकार की आर्थिक मामलों की कैबिनेट समिति (सीसीईए) द्वारा अनुमोदित 35 स्थानों की सूची में गोंदिया शामिल नहीं है ।
